
 
 

ПРОТОКОЛ №1 
засідання робочої групи,  стейкхолдерів та представників 

студентського самоврядування Коломийського індустріально-
педагогічного  фахового  коледжу. 

 
від 19 листопада 2023р. 

 
Голова: Василь Шевчук 
Секретар: Наталія Левицька 
Присутні:  
Василь Шевчук –  голова робочої групи, голова випускової циклової комісії 

загальнотехнічних дисциплін, будови і експлуатації автомобілів; викладач 
вищої кваліфікаційної категорії.  

Наталія Левицька - голова випускової циклової комісії психолого-
педагогічних дисциплін; викладач вищої кваліфікаційної категорії. 

Оксана Мороз – заступник директора з навчальної роботи; викладач вищої 
кваліфікаційної категорії, викладач – методист. 

Олександра Кушляк – завідувач методичним кабінетом; викладач вищої 
кваліфікаційної категорії 

 
Запрошені стейкхолдери:  
Іван Радзиняк  - викладач спеціальних (транспортних) дисциплін 

Отинійського професійного ліцею енергетичних технологій; викладач вищої 
категорії.   

Михайло Семенчук – директор автосервісу «SemAvto» 
 
Запрошені представники студентського самоврядування: 
Надія Гаєва  - голова  студентської  ради  КІПФК; 
Михайло Луців - здобувач  освіти 1 курсу освітньо-професійної програми 

«Обслуговування та ремонт автомобілів і двигунів», староста групи М-13. 
 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Обговорення проєкту ОПП «Обслуговування та ремонт 
автомобілів і двигунів» за галуззю знань 01 "Освіта/Педагогіка", спеціальністю 
015.38 "Професійна освіта. Транспорт" для студентів освітньо-професійного  
ступеня «Фаховий молодший бакалавр». 

 
СЛУХАЛИ: голову робочої групи Василя Шевчука про перегляд та 

вдосконалення ОПП «Обслуговування та ремонт автомобілів і двигунів», галузі 
знань 01 "Освіта/Педагогіка", спеціальність 015.38 Професійна освіта. 
(Транспорт) для студентів освітньо-професійного  ступеня «Фаховий молодший 
бакалавр». 



  
ВИСТУПИЛИ: 

1.Оксана Мороз, заступник директора з навчальної роботи,  запропонувала з 
метою дотримання розподілу навчального навантаження між семестрами (30 
кредитів/семестр) та для  зменшення  кількості  освітніх  компонентів: 

- об'єднати освітні компоненти "Соціологія" та  "Основи філософських 
знань" у освітній компонент «Соціологія  з основами філософських  знань»; 

- об'єднати освітні компоненти "Економічна теорія" та  "Економіка і 
організація транспортного виробництва" в освітній компонент "Економічна  
теорія та  економіка  транспортного виробництва"; 

- об'єднати освітні компоненти "Основи  правознавства" та  "Основи 
конституційного  права" у освітній компонент     "Основи  правознавства з   
основами конституційного  права "; 

- об'єднати освітні компоненти "Безпека  життєдіяльності" та  "Основи 
охорони праці" в освітній компонент     "Безпека життєдіяльності і основи охорони 
праці "; 

- збільшити з 2 до 3 кредитів обсяг освітньої компоненти "Українська  
мова  (за  професійним спрямуванням)" для підсилення професійного та 
особистого розвитку студентів; 

- збільшити з 2 до 3 кредитів обсяг освітньої компоненти "Технічна 
механіка" та перейменувати компонент на "Технічна механіка з основами 
ВСТВ", оскільки предмет є основою для розуміння багатьох технічних 
дисциплін. 

 
2. Запрошені стейкхолдери:  
Радзиняк  Іван - викладач спеціальних дисциплін Отинійського 

професійного ліцею енергетичних технологій запропонував  збільшити з 4 до 5 
кредитів обсяг освітніх компонентів "Організація і  методика  професійного  
навчання», «Психологія» та збільшити з 3 до 4 кредитів обсяг освітньої 
компоненти "Організація і  методика  виховної  роботи" з метою підвищення 
рівня професійної підготовки здобувачів освіти, як майбутніх педагогів – 
майстрів виробничого навчання. 

 
3. Наталія Левицька, голова випускової циклової комісії психолого-

педагогічних дисциплін,  наголосила на доцільності підсилення психолого-
педагогічної підготовки майбутніх фахівців. 
 

4. Михайло Семенчук– директор автосервісу «SemAvto» запропонував 
ввести в навчальний план дисципліну Комп’ютерна діагностика систем 
автомобільних транспортних засобів, оскільки даний предмет є надзвичайно 
важливим для сучасних фахівців з автомобільного транспорту і дасть можливість 
випускникам ОПП готувати кваліфікованих спеціалістів для автомобільної 
індустрії. 

 
5. Василь Шевчук, голова випускової циклової  комісії загальнотехнічних 

дисциплін, будови і експлуатації автомобілів, виступив з пропозицією в ОПП 



2024-го року додати один кредит на вивчення дисципліни Основи автосервісу, 
діагностика технічного стану автомобіля, так як предмет забезпечує студентів 
фундаментальними знаннями та практичними навичками, які необхідні для 
обслуговування, ремонту та діагностики автомобілів. 

 
УХВАЛИЛИ: 
 
 1. Врахувати зауваження та пропозиції і  внести відповідні зміни до 
проєкту ОПП ««Обслуговування та ремонт автомобілів і двигунів», галузі 
знань 01 Освіта/Педагогіка спеціальності 015.38 Професійна освіта 
(Транспорт) для студентів освітньо-професійного  ступеня «Фаховий  
молодший  бакалавр»  з метою підвищення рівня підготовки фахових 
молодших бакалаврів.        
Голова робочої групи                                     Василь ШЕВЧУК 
 
 
Секретар робочої групи                              Наталія ЛЕВИЦЬКА                   

 
 

 
 


